
SMLOUVA 

č. 17/00410021/2019 
o zajištění jízd vlaku do Hornického skanzenu Mayrau ve Vinařicích 

uzavřená dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi 

 

Smluvní strany: 
 

Sládečkovo vlastivědného muzea v Kladně, příspěvková organizace 

se sídlem Huťská 1375, 272 01 Kladno,  

zapsané v OR vedeném MS Praha v odd. Pr, vložka č. 904  

IČ: 004 10 021         DIČ : CZ 0041021  

Jednající PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem, 
Bankovní spojení:
dále jen „objednatel“ 

       

a 

       

Kladenská dopravní a strojní s.r.o. 
se sídlem Wolkerova 2766, 272 01 Kladno-Kročehlavy 

zapsaná v OR vedeném MS v Praze v odd. C, vložka 130320      

IČ 281 70 679         DIČ: CZ28170679   

Jednající Romanou Šauerovou, jednatelkou      

Bankovní spojení: 
dále jen „dodavatel“ 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1) Objednatel prohlašuje, že je oprávněn hospodařit s majetkem Středočeského kraje: 
železniční dráha – vlečka s názvem: „Vlečka Skanzen Důl Mayrau“ a v rámci tohoto 
hospodaření je povinen majetek účelně využívat. 

 

2) Dodavatel disponuje odbornou způsobilostí i materiálním vybavením pro zajištění jízd ze 
stanice Kladno hl. nádraží do stanice Skanzen Důl Mayrau.  

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem smlouvy je zajištění tří jízd z Kladna hl. nádraží do stanice Skanzen Důl 
Mayrau dle specifikace technických podmínek uvedených v poptávce ze dne 17. 1. 2019, a 

to: 

23. 2. 2019 Masopust na Mayrau, odjezd z Kladna hl, n. v 13:30, odjezd ze skanzenu 

v 18:00 

30. 4. 2019 Čarodějnice na Mayrau, odjezd z Kladna hl, n. v 16:00, odjezd ze skanzenu 

ve 21:00 

7. 9. 2019 Den horníků 2019, odjezd z Kladna hl, n. v 12:45, odjezd ze skanzenu v 18:00. 

 

 



III. 

Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2019.  

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1) Za jízdy uvedené v čl. II. zaplatí příkazce na účet příkazníka celkovou odměnu ve výši 
63 000,- Kč (slovy: šedesát tři tisíce korun českých), tj. 21 000,- Kč za každou jednotlivou 
jízdu. K této částce bude účtována DPH dle platných právních předpisů. 

2) Odměna bude účtována dodavatelem po provedení každé jednotlivé jízdy se splatností 
faktury - daňového dokladu 15 dnů od jeho doručení.  

VI. 

Smluvní pokuty 

1) V případě prodlení objednatele s úhradou platby dle této smlouvy, je objednatel povinen 

uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky. 

2) Smluvní pokuty jsou splatné bez zbytečného odkladu po vyzvání oprávněnou smluvní 
stranou k jejich úhradě, není-li v této smlouvě ujednána jiná doba splatnosti smluvní 
pokuty.  

3) Smluvní strany výslovně sjednávají, že nároky na náhradu škody způsobené jednáním či 
nečinností některé ze smluvních stran nejsou smluvními pokutami sjednanými v této 
smlouvě dotčeny.  

4) Základem pro výpočet smluvních pokut jsou jistiny částek uvedené bez DPH. 

5) V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou zůstávají veškerá ujednání 
o smluvních pokutách nedotčena a v platnosti a účinnosti. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároků na uhrazení smluvní pokuty. 

6) V případě podstatného porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran má druhá 
smluvní strana právo od této smlouvy odstoupit.  

VII 

Odstoupení od smlouvy 

1) Smlouvu je možno ukončit dohodou, nebo jednostrannou výpovědí, se lhůtou čtyři měsíce, 
která začne plynout prvním dnem měsíce, následujícím po doručení výpovědi. 

 

2) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy dodavatelem. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje neplnění předmětu 
smlouvy dle článku II. 

 

3) Dodavatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 



- neuhradí-li objednatel ve sjednané lhůtě odměnu dodavatele a toto porušení své 
povinnosti nenapraví ani do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
dodavatele objednateli k nápravě. 

 

4) Odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení nezaniká povinnost příslušné smluvní 
strany zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokuty a nahradit případné škody. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) V záležitostech, touto smlouvou výslovně neupravených, se smluvní strany řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti pozdějším dnem podpisu jedné ze smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel. 

3) Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dohodu obou smluvních stran a formu 
číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného opravnými osobami obou smluvních 
stran k podpisu této smlouvy, s výjimkou změn kontaktních osob či telefonických nebo 
faxových spojení. K platnosti dodatku této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho 
obsahu. Učinění jakékoli změny v návrhu dodatku se považuje za jeho nepřijetí. 

4) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, každý s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 2 výtisky a dodavatel 1 výtisk. 

5) Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážně míněné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 V Kladně dne  14. 2. 2019                    V Kladně dne 13. 2. 2019               

 

 

 

 ……………………………                                                 ……………………………….. 
PhDr. Zdeněk Kuchyňka              Romana Šauerová 

ředitel SVMK       jednatelka KDS s.r.o. 

objednatel       dodavatel 

 

                  


